



## Dili Solid Waste Management: Collection and Transportation Services Contract for Lot 1 (east zone) and Lot 2 (west zone) PQ/044/MAE-2019

## **CLARIFICATION NO.: 1**

26 November 2019

No.	Queries / Questions	Responses
1	Why has the authority decided to use the International Competitive Bidding method for this contract?	In accordance with the Decree Law of Procurement Legal Regime Article 39 (2a), any works estimated to be equal to or more than US\$ 1,000,000 will be under International Competition.
2	What if an Applicant does not have audited financial statements?	If the Applicant is not required by the laws of the Applicant's country to have audited financial statements, such Applicant can submit other financial statements acceptable to the Bidding Committee, which must demonstrate the current soundness of the Applicants financial position and indicate the prospective long-term profitability of the Applicant.
3	May we know about local company license for Authorization to Conduct Activity issued by the SERVE (Autorizasaun atu Hala'o Atividade) should be under what category?	Any valid license issued by the SERVE to conduct commercial or business activities (authorization certificate to conduct the commercial activities in Timor-Leste issued by the SERVE department), which authorized waste collection or transportation of non-solid waste or commercial cleaning or any other similar activities is acceptable.
		However, it is more important and compulsory that the applicant must meet the technical experience and all other criteria specified in Annex 4.
4	What are the legal/registration documents that local companies are required to submit if Application, is in a consortium/joint venture with an international company?	The following legal documents are required from a local company, if it joins with an international company as consortium/JV member, (i) Certidao de Dividas (Certificate of Debts), (ii) Autorizacao para Exercicio de Atividade Economica (Authorization to Conduct Activity), (iii) Certidao do Registro Comercial, (iv) Estatutos (Valid Business Registration), (v) Cartao de Eleitor (Voter Card) or any government issued ID from owner, (vi) Certificate of Ownership ('Para quem').  Please also review the other document requirements, as specified in the Pre-Qualification document issued.
5	We asked already in <u>SERVE</u> (Business Registration and Verification Authority in Timor-	Please refer to response no.3



## VIII GOVERNO CONSTITUCIONAL MINISTÉRIO DO PLANEAMENTO E INVESTIMENTO ESTRATÉGICO



	Leste) and they informed that there is no category of waste collection; can it under transportation or cleaning activities?	
6	The Technical criterion is written as follows:  (b) demonstrate experience of collection and transportation of (non-solid waste) loads of minimum [5,000] tons per month.  The project experience will be considered as eligible only if the Prospective Applicant has received payments for providing such service, for contracts for a duration of at least three [3] months. This should be certified by a copy of the contract or a certificate issued by the contracting entity/authority.  Does it mean that cement factory waste collection and transportation of the specified volume for that period also qualifies under the Technical Criteria?	The cement factory waste collection and transportation is acceptable, since it comes under non-solid waste collection and transportation.  The experience of transport companies, which collect and transport the non-solid waste is acceptable.
7	Who will provide the project fund? Which party will guarantee contractor' right to receive the payment?	GoTL will finance all payments under the Contracts through yearly allocation in the general budget.  Government of Timor Leste represented by the MINISTRY OF STATE ADMINISTRATION will guarantee all payments relating to this project (please refer to Annex 2 - Contract Description).
8	How about Advanced payment? How many percent? How about interim payment procedures? How often will the payment be released? It will be paid monthly or by milestones?	Will be answered at the bidding stage.
9	What's the requirement of tender bond, advanced payment bond, performance bond, and retention details?	Will be answered at the bidding stage.
ATO TO	How about project tax information?	Will be answered at the bidding stage.

Aniceto Do Rosario

Director- National Procurement Commission